(Aus einem liber tradition. Frisingens. Bl. 31 b abgedruckt im 3. B. 2. lieft des ober- 
baier’schen Archives. S. 278.)

140.
König Otakar von Böhmen, Herzog von Oesterreich und Steyer, Markgraf von 

Mähren etc., überträgt dem Alb ero von Puchhaim das Truchsessenamt in Feldsberg mit 
allem Zubehör und den Gütern in Ort. Dt. in Vreynstatt, an. dom. 1276 pridie Nonas 
Octobris (6. October).

(Wurmbrand. Collect. Sv 311.)
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141.

K. Rudolph meldet dem Dogen zu Venedig seinen Sieg über Otokar, König von Böhmen.. 
Dt. in castris apud Velsberg, VI. Kalend. Septembris (27. August) 1278.

Rudolphus dei gratia Romanorum rex semper augustas magnifico viro domino et 

duci Venetorum amico suo sincera dilectionis salutem cum regiae benignitatis affectu. Quantis 
opprobriis et probrosis iniuriis indesinens reipublicae disturbator quidam]) 0. rex Boemorum 
illust., post pads federa, post fidelitatis debite nobis pro nobis per ipsum praestita sacra
menta, nos impulerit, ut ad eins conatus nefarios refraenandos potentiae nostrae brachium 
levaremus, omnes minores cum maioribus sepe viderunt apertius, qui conspirationes, quas 
idem rex adversas nostrum salutem fecerat, insidiarum iacula, quae tetenderat, laquees, quos 
absconderat, non ignorant. Et quoniam de regalium successuum praecordiorum nostrorum iniuria2) 
credimus in gaudio redundare, sinceritati vestrae, ea qua omnipotentis dei gracia, quae 

causas iustis dirigit et detestatur iniquos, in nobis et imperio resplenduit his diebus, tenore 
praesentium duximus declaranda. Sciat ¡taque vestra providentia, quod nos feria quinta 
próxima post festum Bartholomei eo loco locavimus castra nostra, quod a territoriis3) dicti 
regís Boemiae vix ad stationem4) dimidii milliaris theutonici distabamus. mane vero sextae 
ferie subsequent una cum dilecto filio et amico nostro carissimo illustri rege Hungariae 
procedentes conotos5) acierum nostrarum adiunximus stationi hostium, sic quod hora diei 
quasi sexta inter nos quamvis6) pugna comittitur, in qua dictas rex Boemiae more strenui 
pugilis viriliter se deflendens tandem devictus occubuit, non a nostra virtute prostratus, sed 
eo7) potius impugnante8) contra rempubiieam dependente collisus. in quo etiam bello nubiles 
regni Boemiae, ut alii, qui cum ipso rege venerant, potiores, aut mortui gladio ceciderunt, 
aut victo9) certamine, dum ad fugae praesidium se converterent, ab insequentibus sunt 

detenti. Verum cum ex veris et certis inditiis celsitudini nostrae constat, quod non nostra 
sed su mmi dei, salutem nostrum in tanto discrimine misericorditer protegentis, potentia trium- 
phavit, praesentem praeclaram victoriam illius titulis et honori adscribimus, qui ad nostrae 
humilitatis angustias finiendas immensae suae clementiae misericordes occulos tunc miseri
corditer inclinavit, dum extremae neccessitatis periculum imminebat. Vos igitur amicorum 
sincerissime, quaesumus grates altissimo refi'eratis et in gloriosae Mariae Virginis laudes, 
quorum praesidiis vita nostra morti próxima salva subsistit, et Romani imperii celsitud© 
mirabiliter10) incurvata respiravit virtute mirabili, vestri cordis intima resolvatis. Datum in